
 

 

 

      20. maj 2025 

Henvendelse vedrørende ”Ændringsforslag �l Forslag �l lov om ændring af ligningsloven, afskriv-
ningsloven, opkrævningsloven og skateindberetningsloven (Lempelse af beskatningen af ak�onær-
lån og ændring af reglerne om beskatning af løbende ydelser) (L 171)” 
 
 
Til LL § 12 B, stk. 2, foreslås indsat som 6. pkt.:  
 
”Der skal ikke foretages en kapitalisering af den løbende ydelse, hvis der alene overdrages aktier, der 
for både modtageren og yderen er omfattet af aktieavancebeskatningslovens § 8.” 
 
Der anmodes om en redegørelse for i hvilket omfang de eksisterende regler i LL § 12 B og de stillede 
lovforslag til bestemmelsen gælder for løbende ydelser, der udgør betaling for erhvervelse af egne ak-
tier omfattet af ABL § 10 eller betaling for udstedelse af nye aktier i det ydende selskab?  
 
Er ministeren enig i, ændringsforslaget som minimum også bør udvides til at gælde, hvor der for yde-
ren er tale om erhvervelse af skattefrie aktier omfattet af ABL § 10 (egne aktier)? 
 
Det fremgår af lovbemærkningerne: 
 
”Den foreslåede undtagelse fra kapitaliseringen omfatter også tilfælde, hvor det er et udenlandsk sel-
skab m.v., der modtager eller yder den løbende ydelse, og det udenlandske selskab ikke er skatteplig-
tigt i Danmark.” 
 
Er der noget krav om, at der skal være tale om aktier omfattet af ABL § 8, såfremt det udenlandske 
selskab havde været et dansk selskab? Hvis ikke bør det så fremgå eksplicit af lovteksten?  
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